Ao velho mal que a intervalos costuma reaparecer, acresceu a ulceração do extremo da coluna vertebral, – sobre que sou obrigado a estar, quer deitado quer sentado. Nenhum remédio há para este cruelíssimo tormento; pelo que mister é estar sempre sobre a própria ferida.

Ad uetus malum<sup>1</sup>, quod ex interuallis solet recurrere, accessit exulceratio extremae spinae, cui cogor iucumbere, siue iaceam, siue sedeam. Huic crudelissimo dolori nullum est remedium, quod oporteat ipsi uulneri semper iucumbere. Vtinam cruciatus sint tolerabiles, sed Dominus est, hic secet atque urat, modo parcat in aeternum.

[Epist. epigr.]

Erasmus Roterodamus nobili cum primis et omni uirtutum genere perpolitio uiro,  
D. Damiano a Goes, Lusitano, S.P.

**B XLVII.**

[PHILIPPVS MELANCHTHON

**Damiano a Goes]**

[«Vitenbergae, c.XII.1535»]

Hieronymum nostrum initio propter tuam commendationem libenter complexus sum, nam cum te propter eximiam prudentiam et humanitatem tuam plurimi facerem (saepe enim, cum de nostro congressu cogito, tuas laudes hoc Homeri uersiculo describere soleo ὁ ξείνος μάλα μοι δοκᾷ πεπνυμένος εἶναι), cupiebam tibi in tuendo amico tuo uoluntatem et studium erga te meum probari. Postea cognoui singularem esse prudentiam Hieronymi et fidem ac sanctitatem egregiam, ad quam adiunxit optimarum artium doctrinam et uerae philosophiae studium.

Quare et iudicium tuum in amicis deligendis ualde laudans, et tibi me debere multum iudicauis, quod talem ad nos hospitem misisses, facileque in intimam familiaritatem admisi, nec cum ullo libentius de multis magnis rebus, de optimis artibus, de republica, de priuatis consiliis, colloqui solitus sum, quam cum ipso. Itaque cum magnae mihi uoluptati eius consuetudo fuerit, inuitus eum a me auelli passus sum. Sed tamen cum uiderem eum magis tui desiderio, quem tot iam annis non uidit, quam ulla cupiditate alia incensum esse, tandem hoc iter suscipere et hunc animum ipsius probaui et profectioe dissuadere nolui.

Precor itaque ut ipsi iter faustum et felix sit, et ut mutuo amore uobis feliciter frui contingat. Non arbitrabar autem ambitiosa ipsi commendatione ad te opus esse, nam et uetus amicus est, et tibi fides eius et in omni officio moderatio perspecta est. Scio autem utrumque magnam uim apud te habere, quem in

**B XLVII. – Ftt:** Melan 499-500 Mat 92-93

**B XLVI. – 1** malum] malem VASC

Oxalá as dores se tornem suportáveis. Mas Deus é quem manda. Ele dilacere e abra-se, contanto que me poupe eternamente.

[Epígrafe da Carta]